2. Δέχεται οὖν τοῦτον δὲ Συμεὼν ἐν ἀγκάλαις ὡς βρέφος τεσσαρακονθήμερον, καὶ γνωρίζει ὡς δεσπότην τὸν ὑπὸ τοῦ ἁγίου Πνεύματος κεχρηματισμένον αὐτῷ Χριστὸν καὶ Κύριον καὶ Θεὸν ἀληθῆ.  
 20 Φησὶ γὰρ δὲ εὐαγγελιστής· Καὶ ἦν αὐτῷ κεχρηματισμένον ὑπὸ τοῦ Πνεύματος τοῦ ἁγίου μηὶ ἰδεῖν θάνατον πρὸν ἡ ἴδη τὸν Χριστὸν Κυρίον, τὸν ἔξουσιαστὴν ζωῆς καὶ θανάτου, δὲν περιπτυξάμενος ἐν ταῖς ἀγκάλαις, ἐδόξα λέγων.  
 25 Νῦν ἀπολύεις τὸν δοῦλόν σου, δέσποτον, κατὰ τὸ δῆμα σου ἐν εἰρήνῃ· ἀληθῶς δίκαιος καὶ εὐλαβῆς δὲ ἀνὴρ κατὰ τὴν τοῦ εὐαγγελίου φωνῆν. Εἰ μὴ γὰρ τοιοῦτος ἦν, οὐκ ἀν τὸν ζωῆς καὶ θανάτου κύριον ἐπέγνω, ὡς ἀνωτέρω εἰρηται. Ὅτι εἰδον  
 30 οἱ ὄφθαλμοί μου τὸ σωτήριόν σου, δὲ ητοίμασας κατὰ πρόσωπον πάντων τῶν λαῶν. Ὁμοια τῶν πρὸς τὰ τέλη τοῦ τρίτου ϕαλμοῦ ἡγέντων καὶ οὗτος<sup>a</sup> ἀναφωνεῖ. Τί γὰρ ἐκεῖ ἔψαμεν ἀρμόζειν ἐν τῇ παρούσῃ ἡμέρᾳ; Τοῦ Κυρίου ἡ σωτηρία καὶ  
 35 ἐπὶ τὸν λαόν σου ἡ εὐλογία σου. Ὁμοίως καὶ δὲ Συμεὼν Ὅτι εἰδον οἱ ὄφθαλμοί μου τὸ σωτήριόν σου, δὲ ητοίμασας κατὰ πρόσωπον πάντων τῶν λαῶν. Ἰδετε πῶς συμβαίνει τὰ ἐν τῇ παλαιᾷ μυστικῶς εἰρημένα τοῖς ἐν τῇ οἰκονομίᾳ  
 40 τοῦ Κυρίου θεοπρεπῶς εἰρημένοις.

Ἄλλα τέ δὲ θεοφόρος γέρων ἐπαφίσιν ἀκόλουθον;  
 Φῶς εἰς ἀποκάλυψιν ἐθνῶν καὶ δόξαν λαοῦ σου  
 Ἱερουσαλήμ. Περὶ τούτου τοῦ φωτὸς καὶ Ἡσαΐας

1. οὕτω; A.

a) Hebr. VII, 3. — b) Luc. II, 26. — c) Ibid., II, 29. — d) Ibid. II, 30-31. — e) Psal. III, 9. — f) Luc. II, 32.

hanc dispensationem cum consideraret, clamabat dicens : *Sine patre, sine matre, sine genealogia, neque initium dierum habens, neque vitæ terminum*<sup>a</sup>. Sine patre enim super terram ex matre; sine matre autem in caelo ex Patre. Etenim neque initium dierum habuit qui de Patre genitus est Deus Verbum, aequalis per omnia generanti, incorruptibilis, intemporaneus, impollutus; neque vitae finem habet caro, quam assumpsit. Habet, diximus, quod habuit propter nos, et resurrexit, utpote divinitati eius unita. Et tanquam una persona, una hypostasis, unus Filius, unus Christus verus manifestatur, quamquam duo sunt, quae mens contemplatur. Idem enim perfectus Deus et perfectus homo.

2. Accipit igitur hunc Simeon in ulnis ut infantem quadraginta dies natum, et agnoscit ut Dominum, quem Spiritus sanctus ipsi ut Christum et Dominum et Deum verum prænuntiaverat. Dicit enim Evangelista : *Et responsum acceperat a Spiritu sancto non visurum se mortem, nisi prius videret Christum Domini*<sup>b</sup>, dominum vitae et mortis, quem complectens in ulnis, clamabat dicens : *Nunc dimittis servum tuum, Domine, secundum verbum tuum in pace*<sup>c</sup>; vere justus et timoratus ille vir, secundum Evangelii vocem. Nisi enim talis fuisset, Dominum vitae et mortis non agnovisset, ut supra dictum est. *Quia viderunt oculi mei salutare tuum, quod parasti ante faciem omnium populorum*<sup>d</sup>. Similia his, quae ad finem tertii psalmi dicta sunt, praedicat iste. Quid enim ibi diximus convenire in praesenti die? *Domini est salus et super populum tuum benedictio tua*<sup>e</sup>. Similiter et Simeon : *Quia viderunt oculi mei salutare tuum, quod parasti ante faciem omnium populorum*. Videte quomodo quae in veteri Testamento mystice dicta sunt iis quae divinitus de Incarnatione Domini prolata sunt convenientia.

Sed quid deifer ille senex continuo subiicit? *Lumen ad revelationem gentium et gloriam plebis tuae Israel*<sup>f</sup>. De hoc lumine

gentium Isaías etiam clamat : *Popule, qui sedes in tenebris, lumen fulgebit super vos*<sup>a</sup>. Ecce denuo plana consonantia utriusque. Gloriām vero vocans Israel, nihil aliud significat nisi quia ex Iudeorum populo secundum carnem Christus exstabat.

3. *Et erat Joseph et mater eius mirantes super his, quae dicebantur de illo*<sup>b</sup>. Post haec et tam praeclara miracula, nondum, ut videatur, intellexerat Ioseph, ideoque mirabatur. — *Et benedixit illis Simeon, et dixit ad Mariam matrem eius : Ecce positus est hic in ruinam et in resurrectionem multorum in Israel, et in signum cui contradicetur. Et tuam ipsius animam pertransibit gladius, ut revelentur ex multis cordibus cogitationes*<sup>c</sup>. Haec verba audiendi curiosis non videntur ad benedictionem pertinere; nos vero et de benedictionibus et de prophetiis illa intelligimus, cum etiam adimpta sint.

Ideo secundum gratiam quae data est nobis non propter studium ex operibus sed propter donantis Dei largitionem, pro nostra facultate proposita haec verba vobis, qui auditis, ad verbum interpretemur. *Ecce hic positus est in ruinam et in resurrectionem multorum in Israel; in ruinam eorum qui dicunt: Cum homo sit, facit seipsum Deum*<sup>d</sup>, nec poenitentiam egerunt; in ruinam dicentium : *Non est hic a Deo, qui sabbata non servat*<sup>e</sup>, nec de tali sententia poenitentiam egerunt. Et quemnam alium honorem, o Iudei, sabbatis impertire debebat praeter illum, quo vestros sanavit infirmos et qui indigebant sanatione? In ruinam dicentium : *Non bene dicimus, quia Samaritanus es tu et daemonium habes, et ex fornicatione genitus*<sup>f</sup>? nec poenitentiam egerunt. In ruinam dicentium : *Tolle, tolle, crucifice eum*<sup>g</sup>, nec poenitentiam egerunt. In ruinam dicentium tempore crucis : *Si Filius Dei es, descende de cruce*<sup>h</sup>, nec poenitentiam egerunt. In ruinam

χράζει τῶν ἑθνῶν. Ο λαὸς δ καθημένος ἡ σκότει, φῶς λάμψει ἐφ' ὑμᾶς. Ιδοὺ καὶ πάλι, ἡ συμφωνία πολλὴ ἔκατέρων δύον δὲ καὶ τοῦ Ἰσραὴλ, οὐδὲν ἔτερον συμπαίνει, ἡ ὅτι εἰ τοῦ Ἰουδαίων λαοῦ τὸ κατὰ σάρκα δ Χριστὸς : ὑπῆρχε<sup>i</sup>.

3. Καὶ ἦν Ἰωσήφ καὶ ἡ μητήρ αὐτοῦ θαυμάζοντες ἐπὶ τοῖς λαλουμένοις περὶ αὐτοῦ. Μετὰ ταῦτα καὶ τηλικαῦτα θαύματα, οὕπου συντηκεν δ Ἰωσήφ, ὡς ἔστιε· διὸ καὶ ἑθαύματε. — 1. Καὶ εὐλόγησεν αὐτοὺς Συμεὼν, καὶ εἶπε πρὸς Μαριάμ, τὴν μητέρα αὐτοῦ· Ἰδοὺ οὗτος κείται εἰς πτῶσιν καὶ ἀνάστασιν πολλῶν ἐν τῷ Ἰσραὴλ, καὶ εἰς σημεῖον ἀντιλεγόμενον, καὶ σοῦ δὲ αὐτῆς τὴν ψυχὴν διελεύσεται φοιταία, ὅπως ἀν ἀποκαλυφθῶσιν ἐκ πολλῶν καθδιῶν διαλογισμοί. Ταῦτα δὲ τὰ φήματα τοῖς λιχνοῖς τὴν ἀκοήν οὐ δοκοῦσιν εἶναι εὐλογίας· ήμεῖς δὲ καὶ εἰς εὐλογίας καὶ εἰς προφητείας αὐτὰ ἐκλαμβάνομεν, ἐπειδὴ καὶ γεγόνασι. 2)